ORANG ISLAM YANG TERKEMUKA

Abū Ḥāmid al-Ghazālī

(450-505 H. 1058 - 1111 M.)

Sejarahnya

Al-Ghazālī, ialah seorang ulama ilmu *al-Kalām* yang terbesar dalam mazhab Syafie pada zamannya, dilahirkan di Thaus, sebuah bandar di Khorasan, dalam tahun 450 H. (1058 M).

Setelah mempelajari beberapa ilmu di negeri tersebut, berangkatlah al-Ghazālī ke negeri Nishapur. Di sanalah mulai kelihatan tanda-tanda ketajaman otaknya yang luar biasa. Berhubung dengan kemahirannya dalam falsafah dan Ilmu *al-Kalām*, ia telah dilantik menjadi guru di Universiti Nizamiyyah di Baghdad.